АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внссснии изменений в Положение
об организации работы нестационарных
объектов мелкорозничной торговой сети
на территории муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

В соответствии с п. 15 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № ІЗІ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЭ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на
основании ст.38 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области и в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли и
общественного питания,

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

#

1. Внести следующие изменения в Положите об организации работы
нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на территории муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденное постановлением
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от
10.05.2011г. №453:

1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
« 5.2. Заявления о предоставлении торговых мест для мелкорозничной нестационарной

торговли и летних кафе рассматриваются при наличии следующих документов:
а). Копии документа о государственной регистрации юридического лица или
индивидуального предпринимателя;
б). Эскизного предложения (фотографии) торгового места;
в). Ситуационного плана, схемы привязки земельного участка для организации уличной
торговли;
г). Договора на вывоз твердых бытовых отходов;
д). Ассортиментного перечня, согласованного с Региональным управлением № 135
ФМБА России;
е). Справки из налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов;
ж). Договор аренды земельного участка с собственником такого участка, за исключением
земель государственной и муниципальной собственности;

з). Выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
Документы, указанные в подпункте «е» и «з» предоставляются по усмотрению

заявителя. Если дашіыс документы не предоставлены, то они запрашиваются по
межведомственному взаимодействию».

1.2. В пункте 1.4 слова: «МУ «Комитет по городскому хозяйству и промышленному
комплексу муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить

9 на слова: «Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет» и
опубликовать в газете «Десна».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

М.А. Хоботов